Em, 2 de Dezembro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0446, de 18  de  novembro  de  2024.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 186.662,00 (Cento e
Oitenta e Seis Mil e Seiscentos e Sessenta e Dois Reais) destinado ao reforço de dotações no
Orçamento vigente, como segue:

02.010 GABINETE DO(A)  PREFEITO(A)
04 122 2002 2002 Manutenção das atividades administrativas do Gabinete do(a)  Prefeito(a).

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

[...]

10.798,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 186.662,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
169.470,00 (Cento e Sessenta e Nove Mil e Quatrocentos e Setenta Reais) e o Excesso de
Arrecadação, apurado até o mês do exercício na forma do artigo 43, inciso III, da Lei Federal nº
4.320/64, no valor de R$ 17.192,00 (Dezessete Mil e Cento e Noventa e Dois Reais), como segue:

02.060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12 361 1007 1004 Estruturação da Rede Municipal de Educação do Ensino Fundamental

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15690000 40.000,000000152
40.000,00Total da Ação

12 361 1007 2020 Manutenção do Desenvolvimento do Ensino Fundamental -MDE